
 

                                 

 

 

 

 
 

PŘÍPRAVKA PRO PŘEDŠKOLÁKY - 10. lekce   21. dubna 2022 
 

Dílčí funkce Prostorová orientace 

Grafomotorika 

 

        spodní oblouk  

 

TÉMA: „Les“ (tác s přírodninami z lesa, zvuky lesa, plyšová liška jako průvodce) 

- přivítání se s dětmi v kruhu na koberci  

- básnička s pohybem Zvířátka v lese  

 

Zvířátka v lese 

Sedí zajíc na pařezu, na kytaru brnká, (dřep, ukazujeme hru na kytaru) 

na mýtině poskakuje jedna malá srnka. (poskoky stranou) 

Přišla další zvířátka: jelen, kolouch, liška, 

také starý jezevec i ta malá myška. (společně uděláme kruh) 

Dali se do zpívání, ještě ptáci letí, (točíme se v kruhu) 

je tam hezky veselo, přidejte se, děti. (poskoky snožmo) 

 

- DF: prostorová orientace 

 Zajíc, srnka, kolouch, jelen, liška, jezevec, myška (zvířátka z básničky) 

- Jaká další zvířátka žijí v lese? Poznáš podle obrázků?  

- Ubytujeme zvířátka z básničky do domečku v lese – obdélník 2 x 3 okénka 

-  Ptáme se: Kde bydlí zajíc v našem domečku? Vpravo nahoře. Kde bydlí myška? Dole uprostřed. Apod.  

- Pohyb zvířátek z lesa po třídě (Medvěd půjde dopředu k tabuli (dítě s fotkou medvěda), liška půjde doleva 

k oknům, jezevec se přesune za mě…  

 

- G: práce s pracovními listy, správný úchop tužky – připomenutí, vypracování PL, následné hodnocení a 

sebehodnocení. 

 

- závěrečné zhodnocení, zadání domácího úkolu (Bludiště – mraveniště) 

 

10

00

00 

 

Mgr. Lenka Červeňová 

 



 

 

Pracovní list: Prostorová orientace 

1. řádek: Vybarvi všechny obrázky, které jsou PŘED veverkou.  

              

 

2. řádek: Vybarvi PRVNÍ a POSLEDNÍ obrázek.  

                 

         

3.  řádek: Vybarvi obrázek MEZI medvědem a sovou.  

                                            

                                                                                                                                                 

4. řádek: Vybarvi obrázek ZA zajícem.  

     



 

 



 

 

DOMÁCÍ ÚKOL – Bludiště s mraveništěm  

Procvičování orientace v prostoru.  

            


